FONTI: Minieri Riccio, *Il Regno etc.*, pp. 11-13 (trascriz. parz.); id., Ms. in Arch. e I, f. 208-210; id., I, f. 207 t. (not.); MSS. Scandone (not.); Acocella, *La contea di Conza etc.*, p. 15 (not.).

75. - (Thomasio Iudicis Riccardi de Amalfia conceduntur ad cabellam iura totius salis). (Reg. 8, f. 78).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

76. - (Re Carlo ordina ai Giustizieri di Terra di Lavoro e Contado di Molise, di Principato e Terra Beneventana e di Sicilia, di raccogliere dalle terre delle rispettive province la colletta per l'armamento delle galere che

stanno a custodia di quei mari per difenderle dalle incursioni dei pirati).
Dat. ap. Turrim S. Herasmi prope Capuam, XX apr. VIII ind. (Reg. 8, f. 79).

FONTI: Minieri Riccio, *Il Regno etc.*, p. 14; id., Ms. in Arch.

77. - Scriptum est eidem Iustitiario (Principatus)... Pro parte universorum iudeorum civit. Salerni servorum nostrorum porrecta Culmini nostro petitio continebat, quod cum dudum inter homines eiusdem civitatis et eos certa pacta et conventiones habita fuerint et formata, quod ipsi iudei in generalibus subventionibus et exactionibus aliis que in eadem civitate pro tempore per Curiam nostram imponi contingeret, certam quantitatem solvere tenerentur pro quolibet centenario unciarum et de pactorum et conventionum huiusmodi confirmatione, que ipsis hoc usque fuisse asservata speciales licteras nostras habeant... Nunc homines civitatis eiusdem contra pred. pacta et conventiones illicite venientes, dictos iudeos licet pauciores et pauperiores existant, quam tempore quo pred. pacta et conventiones habuerunt extiterant, ad solvendum in presenti generali maiores quantitatem pecunie, quam pacta ipsa contineant, indebet compelluntur eos inde multipliciter agravantes. Quare cum eis super hoc providere ... supplicarunt ... plenam de hiis certitudinem habere volentes, f. t. precipimus quatenus de premissis inquisitionem facias diligentem et scire veraciter et ad plenum studeas si pred. pacta inita et habita fuerint inter eos, que et quando et si de confirmatione ipsorum aliquas licteras nostras habeant, cuius forme et si tempore pactorum ipsorum habitorum pred. iudei plures et ditiores vel pauciores et pauperes fuerint, quam ad presens et in quo statu tunc erant et in quo modo sunt et si pacta ipsa eis usque nunc observata extiterint, quare in pred. pres. gen. subventione homines dicte civitatis ea innitare intendunt, et quicquid inde inveneris in scriptis redactum fideliter, Mag. Rationalibus Magne Curie nostre sub sigillo tuo destinare procures, ut inquisitione ipsa visa, quicquid inde faciendum fuerit iniungamus. Dat. ap. Turrim S. Herasmi, ... XXV apr. VIII ind. (Reg. 8, f. 79 t.).